
 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA – COUB VCO 

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 
 

DELIBERAZIONE N. 03 

   

ORIGINALE COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Conto giudiziale di gestione anno 2018 del consegnatario dei beni. 

Approvazione 

  

 
 
 
 

 
 

 L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 15:30 presso 

gli uffici Consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 

Regolamento Speciale e dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

GENTINA ROBERTO Presidente SI 

MAZZA CRISTINA Vice presidente NO 

FILIPPI FLAVIA Consigliere SI 

CURCIO GIUSEPPE Consigliere SI 

RONDINELLI ALESSANDRO Consigliere NO 

TOTALE PRESENTI 3 

TOTALE ASSENTI 2 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario e, constatata la 

presenza del numero legale, il Presidente, Avv. Roberto Gentina, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 
 
 

OGGETTO: Conto giudiziale di gestione anno 2018 del consegnatario dei beni. Approvazione.  

Delibera CdA n. 03 del 24.01.2019 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che l’art.233 del D.Lgs.n.267/2000, come modificato dalla Legge 189/2008 di 

conversione del D.L.154/2008, dispone che entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla chiusura 

dell’esercizio finanziario, il consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, 

rendono il conto della propria gestione all’Ente Locale; 

 Atteso che il Direttore dell’Ente, consegnatario dei beni mobili, ha regolarmente rassegnato, 

per quanto di sua competenza, il rendiconto della gestione dei beni mobili relativi all’anno 2018 (01 

Gennaio-31 Dicembre), che si allega alla presente come allegato A); 

 Preso atto che: 

gli impianti consortili a servizio dell’Ambito territoriale del Verbano Cusio Ossola siti nei Comuni di 

Domodossola e Mergozzo con relative aree pertinenziali e strutture accessorie e funzionali 

all’espletamento del servizio di igiene urbana definiti come beni immobili indisponibili sono affidati 

in concessione alla società ConSer VCO SpA; 

all’Ente consortile, al momento della sua costituzione, sono stati assegnati beni mobili registrati e 

beni mobili non registrati quali arredi e attrezzature d’ufficio; 

 Dato atto che la gestione effettuata dal consegnatario dei beni mobili è stata effettuata 

nel pieno rispetto del vigente regolamento di contabilità e della normativa in materia; 

Ritenuto di dovere approvare il rendiconto di gestione dei predetti beni mobili relativo 

all’anno 2018; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e finanziaria resi dal direttore dell’Ente; 

Visto il vigente regolamento consortile di contabilità; 

Visto l'art. 233 del T.U. EE.LL. approvato con D. legisl. n.267/2000, in ordine alla resa del conto 

da parte degli agenti contabili interni; 

Visto gli art. 42, 48, 50 e 54 del T.U. EE.LL. approvato con D. legisl. n.267/2000, in ordine alla 

competenza degli organi consortili; 

Visto l'art. 134 del T.U. EE.LL. approvato con D. legisl. n.267/2000, in ordine all’esecutività delle 

deliberazioni degli organi consortili; 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 

 

D E L I B E R A 

 

1. approvare ai fini del discarico, il rendiconto di gestione del consegnatario dei beni mobili 

dell’Ente relativo al periodo 01 Gennaio 2018 - 31 Dicembre 2018, presentato dal Direttore 

dell’Ente che allegato alla presente (Allegato A) ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. trasmettere copia della presente deliberazione con allegato rendiconto al Revisore dei Conti 

per opportuna conoscenza e per gli eventuali provvedimenti di competenza;   

3. dichiarare la presente deliberazione, con separato ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del T.U.Enti Locali; 

4. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il predetto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni ne disponga 

pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito dell’ente www.consorziorifiutivco.it 



 
 
 

per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e 

smi. 



��������� 	�
��� ���� ���
������� ��������� 	�
��� ���� ���
������� ��������� 	�
��� ���
������� ���������
	�
����������
������


�

�
��������������
�
������

���������

��������
�������������

�
�������
������������������������� �����

��
����������������������
!�����"
������
� €�#��$#�

�������
������������������������� �����

��
����������������������
!�����"
������
� €�%�&$'� ��( €�')&$%� €�'%�$��

# ��������������
���������� ��
���������� €���%#*$�% ��������������
���������� ��
���������� €�#��&�$�� '�( €��&$'� €���*%%$##

� �����+�,���-./�����&�0�����1-��,��!�
���'�!�
��
�2���'���

������������
€�*�$�) �����+�,���-./�����&�0�����1-��,��!�

���'�!�
��
�2���'���

������������
€�'*�$)% ��( €�#�$'� €�#�$'�

) ���#�1-��,13445�6���7�1-��,��4
��'�����"����2������

����������
€��#�$%% ���#�1-��,13445�6���7�1-��,��4

��'�����"����2�������

����������
€�'��%*$�� ��( €��'*$�� €��'*$��

* ���'�+�!31��,���.��������8�&&0�� ������

��!��9���������� €��&*$)% ���'�+�!31��,���.��������8�&&0��
������

��!��9����

������
€�*��$�� ��( €�'�%$%� €�'�%$%�

%

���������-���!���2+�'&*��%##�'&*��%��:

'&*��%�*:'&*��%)�:'&*��%*'���/�-3!�����

/�+�!�4

����"����$���"�������$�

4�"�������$�!�
��
�$�

���;��

€�'���)$&)

���������-���!���2+�'&*��%##�'&*��%��:

'&*��%�*:'&*��%)�:'&*��%*'���/�-3!��

���/�+�!�4

����"����$���"�������$�

4�"�������$�!�
��
�$�

���;��

€�#�%)*$�� ��( €�**#$�% €�**#$�%

& ��
���������
����
��-.� !�����"
������
� €��&$'� ��
���������
����
��-.� !�����"
������
� €��&&$�� '�( €��&$'� €��$��

'� ��'����;���������"<�!='�� !�����"
������
� €��$�' ��'����;���������"<�!='�� !�����"
������
� €�'�)�%$�� ��( €��$�' €��$��

'# ������������
�������!����� ������

�����9�����!43�� €����$�% ������������
�������!�����
������

��!��9����

������
€�'�'��$�� ��( €����$�% €��$��

'� ���#�	�>��/�4!�!�1�#
��'�!�
��
�2��'�

����"����2���'���
€�'��$�� ���#�	�>��/�4!�!�1�#

��'�!�
��
�2��'�

����"����2���'���
€�'*�$)% ��( €�#�$'� €�*�$�)

'� ��'��������
�������!����� ������

�����9�����!43�� €�#%%$)% ��'��������
�������!�����
������

�����9����

�!43��
€�)�*$%� ��( €�'�&$�) €���&$'�

') �����0�4���,����������������;�� !�����"
������
� €�#�)$�) �����0�4���,����������������;�� !�����"
������
� €�#%#$�% ��( €�*)$)� €���&$%�

'* ���'�0�4���,����������������;�� !�����"
������
� €�)%$#� ���'�0�4���,����������������;�� !�����"
������
� €�%�$�� ��( €�'*$�% €��'$��

'% ���'�0�4���,����������������;�� !�����"
������
� €�)%$#� ���'�0�4���,����������������;�� !�����"
������
� €�%�$�� ��( €�'*$�% €��'$��

'& ���'������������-��34
.���
���!�
��
�2������

��

!�4�
€��#�$�� ���'������������-��34

.���
���

!�
��
�2������

��
€��#�$�� ��( €��)$�� €�'%�$��

�� ��'���
������
���
��� !�����"
������
� €�)�$&� ��'���
������
���
��� !�����"
������
� €�)�$&� ��( €�'�$&& €��'$&�

�' ��'����;������������
�
�
� !�����"
������
� €�'�'&�$)� ��'����;������������
�
�
� !�����"
������
� €�'�'&�$)� ��( €��#&$'� €�&�)$�%

#'2�*2��'%
��#�
����������������������
��


�������
�

.�����
��
�2��

"�:���������:

��"�������

€�&&*$�� ��#�
����������������������
��
�������
�
.�����
��
�2��"�:

���������:��"�������
€�&&*$�� ��( €�&&*$��

��2'�2��'% ����?�����@����������������;�� !�����"
������
� €�#�%$&� ����?�����@����������������;�� !�����"
������
� €�#�%$&� ��( €�#�%$&�

€�%��#%$&� €�'�#��$&� €�'��''�$�� €�����'$�& €�*�#�#$*%

�����
���������������������
��(���

��

��
���A�������;
�����
€�%)�#��$��

�����
���������������������
��(���

��

��
���A�������;
�����
€�%)�#��$�� €�%)�#��$��

�����
���������������������
��(���

��

��
���A�	����34	�B����

€��&�&&&$��

�����
���������������������
��(���

��

��
���A�	����34	�B����

€��&�&&&$�� €��&�&&&$��

��������$�����

�����������9���������������������������


��
���������

����
���A��������	
������


������������
��������

€�'����%&$&� €�'�#��$&� €�'����)'$�� €�����'$�& €�'�#�)&�$*%

	��9����$����"���������'&

!�!�-3 !�!�-3

!�!�-3

!�!�-3

+��

�4��+3

��+!���3--��73�!��+3��3-���+�37+�!�4����3��13+��:��++����'%

��+���!3+B���-��'��'���'%

�
������"������������9���

�
�����������C�������4�9�����4�"?����D

���4���

���
�������

��+���!3+B���-�#'2'�2��'%��4���

!�!�-3

!�!�-3



IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to Avv. Roberto Gentina F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

√ Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Di Pietro Nicola

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.

49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti

dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale,  viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it  il giorno 07/02/2019

per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

07/02/2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

07/02/2019

07/02/2019

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/01/2019


